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13 Verkehr

13.25 Grenzlberschreitender Guterverkehr mit Luftfahrzeugen 1980%)

13.25.2 Nach Guterhauptgruppen

Guterhauptgruppe

Lebende Tiere
dar.: Zootiere...
Getreide
Kartoffeln.
Frische Friichte, frisches und gefrorenes Gemise
Spinnstoffe und textile Abfalle
HOIZ UN KOTK. ...t
Zuckerruben
Sonstige pflanzliche, tierische und verwandte Rohstoffe
dar.: Schnittblumen
Zucker
Getranke
GenuBmittel, Nahrungsmittelzubereitungen, a. n. g. .
Fleisch, Fische, Fleisch- und Fischwaren, Eier, Milch und Milcherzeugnisse,
Speisefette
Getreide-, Obst- und Gemiseerzeugnisse, Hopfen...........ccccceininnnn
Futtermittel ... ..
Olsaaten, -friichte, pflanzliche und tierische Ole und Fette ....................
Steinkohle und Steinkohlenbriketts
Braunkohle, Braunkohlenbriketts und Tor!
Steinkohlen- und Braunkohlenkoks
Rohes Erdol
Kraftstoffe und Heizol
Natur-, Raffinerie- und verwandte Gase
Mineral6lerzeugnisse, a. n. g
Eisenerze (ohne Schwefelkiesabbrande)
NE-Metallerze, -abfalle und -schrott..
Eisen- und Stahlabfélle, -Schrott, Schwefelkiesabbrande
Roheisen, Ferrolegierungen, Rohstahl
Stahlhalbzeug..
Stab- und Formstahl, Draht, Eisenbahnoberbaumaterial
Stahlbleche, Bandstahl, WeiRblech und -band
Rohre, GielRereierzeugnisse, Schmiedestiicke aus Eisen und Stahl
NE-Metalle und NE-Metallhalbzeug
Sand, Kies, Bims,Ton, Schlacken
Salz, Schwefelkies, Schwefel
Sonstige Steine, Erden und verwandte Rohmineralien
Zement und Kalk
Gips. .
Sonstige mineralische Baustoffe u. & (ohne Glas)
Naturliche Dungemittel
Chemische Diingemittel
Chemische Grundstoffe (ohne Aluminiumoxyd USW.)........ccccocciiiinininns
Aluminiumoxyd und -hydroxyd
Benzol, Teere u. & Destillationserzeugnisse ...
Zellstoff und Altpapier..........ccceiinne
Sonstige chemische Erzeugnisse (einschl. Starke)
Fahrzeuge
Landwirtschaftliche Maschinen..........
Elektrotechnische Erzeugnisse, andere Maschinen
darunter:
Elektrotechnische Erzeugnisse
Buromaschinen ..............
Nichtelektrische Motoren
Maschinen, a. n.
Baukonstruktionen aus Metall; EBM-Waren
Glas, Glaswaren, feinkeramische u. & mineralische Erzeugnisse
Leder, Lederwaren, Textilien, Bekleidung.
dar.: Bekleidung..
Sonstige Halb- und Fertigwaren.
darunter:
Druckereierzeugnisse
Feinmechanische, optische Erzeugnisse
Kinofilme.
Musikinstrumente
Schmuck, Goldwaren
Besondere Transportgliter, Sammel- und Stiickgu

Insgesamt

*) Nur gewerblicher Verkehr.
) Guterverzeichnis fur die Verkehrsstatistik (Ausgabe 1969).

2) Ohne Mehrfachzahlungen des Umladeverkehrs und ohne

10a*

Beforderte Guter

ungebrochenen Durchgangs-

Tonnen

Verkehr mit Gebieten
auRerhalb des Bundesgebietes

insgesamt?)
Versand Empfang
2 119,2 1 295,8 463,7
864,2 238,5 337,3
1034 57,3 36,5
518,1 517,7 0,2
19 965,1 478,4 16 311,1
64,6 8,9 44,6
31,9 1,9 4,5
1,4 0.1 1,3
36 937,0 9443 31 434,0
28 628,4 208,1 26 219,3
3,9 0,8 1,2
485,1 270,4 165,5
3 584,9 2 566,9 630,3
9 277,2 984,1 4 978,0
3245 155,3 119,8
70,8 9,2 48,9
58,6 25,9 12,1
0.3 0.1 0,2
1,3 0,1 0,8
0,0 —_ 0,0
4,0 1.6 0,8
80,2 29,7 31,0
90,6 23,7 28,8
96,2 31,7 33,9
3,5 01 0,7
44,5 17,1 7.3
4,8 2,4 2,3
8,8 2,8 0,6
11227 980,1 77,2
32,2 25,3 3,8
21,0 13,5 5,6
1 455,7 1130,2 199,8
2767,6 1 465,2 895,2
30,5 6.1 17,1
0,6 0,1 0,4
281,5 100,3 115,7
12,7 1.7 5,4
0,6 0,2 0,3
180,0 141.,4 18,0
1.3 0,3 0,7
19,8 2,8 111
1 896,4 697,0 806.,4
8,6 7.6 1,0
2,0 1,7 0,2
6,7 1,9 2,5
27 208,1 18 190,3 4 573,6
27 139,5 15 914,9 7 063,7
12281 435,0 530,7
141 448,1 74 048,6 42 878,2
53 689,3 24 178,6 20 147,4
20 038,6 39771 11 431,0
949,3 503,1 266,1
65 598,5 44 924,3 10 601,3
5 848,1 2 969,3 1489,4
20441 1 079,0 618,1
60 176,7 9 866.0 36 707,2
28 3249 2 461,3 20 184,1
63 376,7 26 478,9 23 949,0
21 865.0 11 026,5 7 490,6
9 484,5 4 147,6 3 161,0
1 596,3 562,8 734,1
3281,0 992,1 1 694,6
467,2 173,6 156,8
140 342,7 63 583,4 59 482,8
550 531,8 224 567,0 233 811,0

verkehr (38 31 1,6 t), der nicht nach Gutern aufgegliedert werden kann.

299

Gebrochener
Durchgangs-
verkehr3)

359,7
288,4
9,6

0,3
3175,6
111
25,5
0,0

4 558,7
2 201,0
1,9
49,3
387,7

33151
49,3
12,7
20,6

0,1
0,5
0,0
1,6
19,6
38,1
30,6
2,7
20,1
0,1
54
65,3
3,0
19
125,8
407,1
7.4

12 948,8

33479
21758
299,5
594,3
136.8
17 276,5

92 153,8

3) Im Bundesgebiet umgeladene Giitermenge des Verkehrs zwischen Gebieten auf3erhalb des

Bundesgebietes.



